ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ HÀNH TRUNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  166 /BC-UBND  Hành Trung, ngày  18  tháng 10 năm 2024

BÁO CÁO

Kết quả sơ bộ rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo định kỳ cuối năm 2024

theo chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn 2022-2025

Thực hiện Kế hoạch số 1232/KH-UBND ngày 31/5/2024 của UBND huyện

Nghĩa Hành về rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo định kỳ năm 2024 trên địa bàn

huyện Nghĩa Hành theo chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn 2022 – 2025.

Ủy ban nhân dân xã Hành Trung báo cáo kết quả rà soát sơ bộ hộ nghèo, hộ

cận nghèo định kỳ cuối năm 2024 theo chuẩn nghèo chiều giai đoạn 2022-2025

trên địa bàn xã, như sau:

Qua kết quả điều tra, rà soát sơ bộ hộ nghèo và hộ cận nghèo năm 2024

theo chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn 2022-2025 trên địa bàn xã Hành Trung, cụ

thể như sau:

1. Hộ nghèo

- Tổng số dân cư: 2.380 hộ

- Tổng số nhân khẩu: 9.747 khẩu

- Số hộ nghèo đầu năm 2024: 69 hộ

- Số hộ nghèo cuối năm 2024: 56 hộ

- Số hộ nghèo giảm: 13 hộ (chỉ tiêu giao 13 hộ)

- Chiếm tỷ lệ: 2,35%

2. Hộ cận nghèo

- Tổng số dân cư: 2.380 hộ

- Tổng số nhân khẩu: 9.747 khẩu

- Số hộ cận nghèo đầu năm 2024: 172 hộ

- Số hộ cận nghèo cuối năm 2024: 132 hộ

- Số hộ cận nghèo giảm: 40 hộ (chỉ tiêu giao 32 hộ)

- Chiếm tỷ lệ: 5,55%

(Có phụ lục 05 đính kèm)

UBND xã Hành Trung báo cáo Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội

huyện theo dõi, tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Phòng Lao động-TB&XH huyện;
- TT  Đảng ủy; HĐND xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- Công chức VP-TK;

- Lưu: VT, VHXH.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

  Phạm Thế Vương

		2024-10-21T07:12:40+0700

		2024-10-21T09:19:43+0700